
Droga Wspólnoty 
Od synodu powszechnego do naszej parafii 

 
Drodzy Parafianie! Przeżywamy obecnie wyjątkowy czas Kościoła. Jest to czas odnowy i 
słuchania - tak na poziomie całego świata, jak i naszej archidiecezji oraz parafii. 
 

Synod o Synodalności 
„Synod to nie parlament, gdzie dla osiągnięcia większości czy porozumienia negocjuje się, 
handluje, idzie na kompromisy. Jedynym przewodnikiem Synodu jest Duch Święty. Jeśli nie ma 
Ducha, nie ma Synodu”. 
~ Papież Franciszek, Przemówienie na otwarcie Synodu o Synodalności 
 
Zwołany przez papieża Franciszka Synod o Synodalności to zaproszenie dla każdego 
ochrzczonego, by stał się aktywnym uczestnikiem życia Kościoła. Słowo „synod” oznacza 
dosłownie „wspólną drogę”. W tym procesie nie chodzi o zmianę prawd wiary, ale o naukę 
wzajemnego słuchania, przełamywanie barier oraz szukanie odpowiedzi na pytanie: jak dziś 
skutecznie głosić Ewangelię współczesnemu światu?  
Etap centralny zakończył się przygotowaniem Dokumentu Końcowego pt. Ku Kościołowi 
synodalnemu – komunia, uczestnictwo, misja: 
https://www.synod.va/content/dam/synod/news/2024-10-26_final-document/PL_Documento-fina
le_241217_092435.pdf 
Jest on aktualnie przedmiotem prac Kościołów lokalnych, aby zastosować się do jego wskazań.  
 

II Synod Duszpasterski Archidiecezji Krakowskiej 
„Synod nie jest po to, by napisać jeszcze jeden mądry dokument, ale byśmy się nauczyli 
rozmawiać ze sobą i słuchać siebie nawzajem. Musimy zapytać Boga i siebie, jak dzisiaj głosić 
Ewangelię w Krakowie i całej naszej archidiecezji, aby poruszała ludzkie serca”.  
~ Kardynał Grzegorz Ryś, inauguracja II Synodu Duszpasterskiego Archidiecezji Krakowskiej  
 
Przekładając wizję Ojca Świętego na nasz rodzimy grunt, przeżywamy niezwykle ważny czas II 
Synodu Duszpasterskiego Archidiecezji Krakowskiej, zwołanego i otwartego przez naszego 
Pasterza, kardynała Grzegorza Rysia. 
Przedmiotem spotkań synodalnych w parafiach i wspólnotach jest wspomniany wyżej 
Dokument Końcowy. Forma spotkań jest oparta o metodę Rozmowy w Duchu Świętym, a 
wnioski ze spotkań są wysyłane do Sekretariatu Synodu.  
Wszystkie szczegóły są dostępne na stronie: https://diecezja.pl/synod/ 
 

https://www.synod.va/content/dam/synod/news/2024-10-26_final-document/PL_Documento-finale_241217_092435.pdf
https://www.synod.va/content/dam/synod/news/2024-10-26_final-document/PL_Documento-finale_241217_092435.pdf


Nasza Parafia 
„Parafia nie jest tylko strukturą administracyjną, ale wspólnotą wspólnot, miejscem, w którym w 
konkretny sposób urzeczywistnia się synodalność Kościoła. To tutaj wierni świeccy, osoby 
konsekrowane i duszpasterze są wezwani do wzajemnego słuchania i współpracy, aby wspólnie 
nieść światu światło Ewangelii”. 
~ Dokument Końcowy Synodu o Synodalności 
 
Nasza parafia aktywnie włączyła się zarówno w ogólnoświatowy Synod o Synodalności, jak i w 
trwający II Synod Duszpasterski naszej archidiecezji.  
Działa u nas grupa synodalna, która spotyka się regularnie, analizuje Dokument Końcowy i 
pochyla się nad jego wskazówkami, aby ożywić życie duszpasterskie naszej wspólnoty.  
 
Przedmiotem rozważań w tym roku formacyjnym są dwa pierwsze rozdziały: 

1.​ Serce synodalności. Wezwani przez Ducha Świętego do nawrócenia.  
2.​ Razem w łodzi. Przemiana wzajemnych odniesień 

 
Osoby chętne do zaangażowania prosimy o kontakt z Księdzem Proboszczem lub Sekretarzem.  
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